

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 1 / 3

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 1/2019

Data Emissão: 23/01/2019, tendo sido aberto as propostas em 27/02/2019.

Fornecedor: 84239 - REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU 1400X24 GARRA G2	RUZI	R\$777,00	R\$155.400,00
63	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU 17.5.25 GARRA G2	RUZI	R\$877,00	R\$175.400,00
70	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU RADIAL A FRIO 1000X20 BORRACHUDO	RUZI	R\$387,00	R\$77.400,00
72	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU 275X80 R 22.5	RUZI	R\$387,00	R\$77.400,00
73	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU BORRACHUDO 11 R 22.5	RUZI	R\$387,00	R\$77.400,00
74	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEUS LISO 11 R 22.5	RUZI	R\$387,00	R\$77.400,00
Total do Vencedor:						R\$640.400,00
Fornecedor: 107859 - MODELO PNEUS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	200,00	UNIDADE	CÂMARAS DE AR PARA PNEUS 700/16 COM VENTIL LONGO	QBOM	R\$57,00	R\$11.400,00
29	200,00	UNIDADE	PNEU 255/75 R 15	GOODYEAR	R\$433,00	R\$86.600,00
38	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL BORRACHUDO 11 R22.5	FIRESTONE	R\$1.460,00	R\$292.000,00
Total do Vencedor:						R\$390.000,00
Fornecedor: 233102 - STEFFEN PNEUS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	200,00	UNIDADE	PNEU 1400X24, 12 LONAS, GARRA MODELO G2	PIRELLI	R\$1.610,00	R\$322.000,00
25	200,00	UNIDADE	PNEU 215/50R17 91W CINTURADO P7	NEXEN	R\$320,00	R\$64.000,00
30	200,00	UNIDADE	PNEU 700 X 16 COMUM	PIRELLI	R\$360,00	R\$72.000,00
34	200,00	UNIDADE	PNEU COMUM 700X16	PIRELLI	R\$360,00	R\$72.000,00
36	200,00	UNIDADE	PNEU CONVENCIONAL BORRACHUDO 10.5/80.18	PIRELLI	R\$521,00	R\$104.200,00
42	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL BORRACHUDO 900X20	PIRELLI	R\$1.326,00	R\$265.200,00
43	200,00	UNIDADE	PNEU CONVENCIONAL LISO 10.5/80.18	PIRELLI	R\$521,00	R\$104.200,00
49	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL MISTO 11 R 22.5	PIRELLI	R\$1.549,00	R\$309.800,00
56	200,00	UNIDADE	PROTETOR DE CAMARA PARA PNEU 700/16	RUZI	R\$18,00	R\$3.600,00
57	200,00	UNIDADE	PROTETOR DE CAMARA PARA PNEU 750/16	RUZI	R\$18,00	R\$3.600,00
67	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU 750X16 RAIADO OU AGRICOLA	RUZI	R\$240,00	R\$48.000,00
68	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU COMUM A FRIO 750X16 BORRACHUDO	RUZI	R\$220,00	R\$44.000,00
69	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU COMUM A FRIO 750X16 LISO	RUZI	R\$205,00	R\$41.000,00
77	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10.5.65X16	VIPAL	R\$60,00	R\$12.000,00
78	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	VIPAL	R\$100,00	R\$20.000,00
79	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4.24	VIPAL	R\$80,00	R\$16.000,00
80	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5.80X18	VIPAL	R\$60,00	R\$12.000,00
84	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4.30	VIPAL	R\$200,00	R\$40.000,00
85	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5.24	VIPAL	R\$200,00	R\$40.000,00
86	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 750X16	VIPAL	R\$40,00	R\$8.000,00
90	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS RADIAL BORRACHUDO 10.5/80.18	VIPAL	R\$40,00	R\$8.000,00
91	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS RADIAL BORRACHUDO 218/75/17.5	VIPAL	R\$60,00	R\$12.000,00
92	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS RADIAL LISO 10.5/80.18	VIPAL	R\$40,00	R\$8.000,00
93	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS RADIAL LISO 218/75/17.5	VIPAL	R\$60,00	R\$12.000,00
Total do Vencedor:						R\$1.641.600,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 2 / 3

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 1/2019

Data Emissão: 23/01/2019, tendo sido aberto as propostas em 27/02/2019.

Fornecedor: 812390 - OST RENOVADORA DE PNEUS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
81	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24	VIPAL	R\$235,00	R\$47.000,00
82	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 16.9.28	VIPAL	R\$235,00	R\$47.000,00
83	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5.25	VIPAL	R\$235,00	R\$47.000,00
87	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 275X80 R 22.5	VIPAL	R\$120,00	R\$24.000,00
88	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS BORRACHUDO 11 R 22.5	VIPAL	R\$120,00	R\$24.000,00
89	200,00	UNIDADE	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS LISO 11 R 22.5	VIPAL	R\$120,00	R\$24.000,00
Total do Vencedor:						R\$213.000,00

Fornecedor: 825379 - VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU 10.5.65X16	VIPAL	R\$350,00	R\$70.000,00
59	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU 12.4.24 GARRA BAIXA	VIPAL	R\$450,00	R\$90.000,00
60	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU 12.5.80X18	VIPAL	R\$400,00	R\$80.000,00
62	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU 16.9.28 GARRA G2	VIPAL	R\$1.100,00	R\$220.000,00
64	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU 18.4.30 GARRA ALTA	VIPAL	R\$1.400,00	R\$280.000,00
65	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU 18.4.30 GARRA BAIXA	VIPAL	R\$1.100,00	R\$220.000,00
66	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU 19.5.24	VIPAL	R\$950,00	R\$190.000,00
71	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU RADIAL A FRIO 1000X20 LISO	VIPAL	R\$380,00	R\$76.000,00
75	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU RADIAL BORRACHUDO 10.5/80.18	VIPAL	R\$300,00	R\$60.000,00
76	200,00	UNIDADE	RECAPAGEM DE PNEU RADIAL LISO 10.5/80.18	VIPAL	R\$300,00	R\$60.000,00
Total do Vencedor:						R\$1.346.000,00

Fornecedor: 825417 - MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELI - EPP						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	200,00	UNIDADE	PNEU 11.L.16.SL	FORERUNNER	R\$437,00	R\$87.400,00
18	200,00	UNIDADE	PNEU 185/60 R15	HIFLY	R\$216,20	R\$43.240,00
19	200,00	UNIDADE	PNEU 185/65 R 14	GENERAL	R\$204,70	R\$40.940,00
23	200,00	UNIDADE	PNEU 205/75 R16	CHENGSHAN	R\$381,80	R\$76.360,00
26	200,00	UNIDADE	PNEU 225/70 R 15	HIFLY	R\$387,55	R\$77.510,00
27	200,00	UNIDADE	PNEU 255/75 R16	HIFLY	R\$464,60	R\$92.920,00
31	200,00	UNIDADE	PNEU 750X16 BORRACHUDO COMUM 12 LONAS	WESTLAKE	R\$471,50	R\$94.300,00
35	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL 185X65X14	GENERAL	R\$204,70	R\$40.940,00
51	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL 225/65/16	HIFLY	R\$425,50	R\$85.100,00
52	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL 225/70/15	HIFLY	R\$387,55	R\$77.510,00
53	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL 225/70/16	XBRI	R\$442,75	R\$88.550,00
Total do Vencedor:						R\$804.770,00

Fornecedor: 825425 - CP COMERCIAL S.A.						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	200,00	UNIDADE	PNEU 12.4.24	AMAZON	R\$850,00	R\$170.000,00
16	200,00	UNIDADE	PNEU 185 R14, 08 TELAS	FORROAD	R\$245,00	R\$49.000,00
17	200,00	UNIDADE	PNEU 185 R14 (KOMBI)	FORROAD	R\$245,00	R\$49.000,00
21	200,00	UNIDADE	PNEU 195/55 R15	FORROAD	R\$205,00	R\$41.000,00
32	200,00	UNIDADE	PNEU 750X16 LISO COMUM 12 LONAS	TORNEL	R\$447,00	R\$89.400,00
37	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000X20	TORNEL	R\$950,00	R\$190.000,00
39	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL BORRACHUDO 215X75 R 17.5	LINGLONG	R\$510,00	R\$102.000,00
40	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL BORRACHUDO 275/80 R.22.5	DRC	R\$1.170,00	R\$234.000,00
45	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL LISO 215X75R 17.5	LINGLONG	R\$485,00	R\$97.000,00



MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 3 / 3

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 1/2019

Data Emissão: 23/01/2019, tendo sido aberto as propostas em 27/02/2019.

Fornecedor: 825425 - CP COMERCIAL S.A.						
Total do Vencedor:					R\$1.021.400,00	
Fornecedor: 825450 - PAULO VICTOR SCHWAB EIRELI						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	200,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR PARA PNEUS 750/16 COM VENTIL LONGO	MAGGION	R\$43,00	R\$8.600,00
33	200,00	UNIDADE	PNEU 750X16, RAIADO OU AGRÍCOLA, 10 LONAS	MAGGION	R\$323,00	R\$64.600,00
50	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL 205/70/15	DURABLE	R\$337,00	R\$67.400,00
54	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL 225/75/16	APTANY	R\$421,00	R\$84.200,00
55	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL 255/70/16	COMPASAL	R\$397,00	R\$79.400,00
Total do Vencedor:					R\$304.200,00	
Fornecedor: 825476 - NACIONAL PNEUS EIRELI - EPP						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	200,00	UNIDADE	PNEU 10.5.65.16 10 LONAS	GRIMPMASER	R\$469,00	R\$93.800,00
8	200,00	UNIDADE	PNEU 12.5.80.18 10 LONAS	ROADGUIDER	R\$899,00	R\$179.800,00
10	200,00	UNIDADE	PNEU 1400 X 24, 16 LONAS, GARRA MODELO G2	MAGGION	R\$1.750,00	R\$350.000,00
12	200,00	UNIDADE	PNEU 17.5.25, 12 LONAS, GARRA MODELO L2	MALHOTRA	R\$2.199,00	R\$439.800,00
41	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL BORRACHUDO 750X16 12 LONAS	GOODYEAR	R\$649,00	R\$129.800,00
44	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL LISO 1000X20	GOODYEAR	R\$1.056,00	R\$211.200,00
46	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL LISO 275/80 R22.5	GOODYEAR	R\$1.061,00	R\$212.200,00
47	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL LISO 750X16 12 LONAS	GOODYEAR	R\$599,00	R\$119.800,00
48	200,00	UNIDADE	PNEU RADIAL LISO 900X20	GOODYEAR	R\$898,00	R\$179.600,00
Total do Vencedor:					R\$1.916.000,00	
Fornecedor: 825484 - MATTE COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	200,00	UNIDADE	PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS, 50% TERRA, 50% ASFALTO	BRIDGESTONE	R\$1.138,00	R\$227.600,00
5	200,00	UNIDADE	PNEU 1000X20 RADIAL LISO 16 LONAS 50% TERRA, 50% ASFALTO	BRIDGESTONE	R\$1.145,00	R\$229.000,00
11	200,00	UNIDADE	PNEU 16.9.28 12 LONAS	BRIDGESTONE	R\$1.985,00	R\$397.000,00
13	200,00	UNIDADE	PNEU 175 X 70 X 13, RADIAL	BRIDGESTONE	R\$150,00	R\$30.000,00
14	200,00	UNIDADE	PNEU 175X70X14 RADIAL	BRIDGESTONE	R\$195,00	R\$39.000,00
15	200,00	UNIDADE	PNEU 18.4.30	BRIDGESTONE	R\$1.700,00	R\$340.000,00
20	200,00	UNIDADE	PNEU 19.5 L 24 12 LONAS	FIRESTONE	R\$1.998,00	R\$399.600,00
22	200,00	UNIDADE	PNEU 195/65 R15	DUNLOP	R\$275,00	R\$55.000,00
24	200,00	UNIDADE	PNEU 205X55X16 RADIAL	DUNLOP	R\$249,00	R\$49.800,00
28	200,00	UNIDADE	PNEU 245/70 R16	FIRESTONE	R\$390,00	R\$78.000,00
Total do Vencedor:					R\$1.845.000,00	
Total da Licitação:					R\$10.122.370,00	

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CARLA DENISE STEINHAUS
Presidente

Secretário

CLEBER VARGAS MACHADO
Membro